СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 156
«24» июля 2015 г.

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 07.02.2011 г.  № 31 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням , штрафам и процентам»

     В соответствии с пунктами 3,5 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации , Приказом ФНС РФ № ЯК-7-8/393@ от 19.08.2010 г. «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням , штрафам, процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1.Внести изменения в приложение №1 к  Решению Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 07.02.2011 г. №31 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающий обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням , штрафам и процентам»:
1.1. пункты 1.4,1.5 изложить в новой редакции:
-«1.4  В отношении задолженности по земельному налогу, а также начисленной на эту сумму пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек (КБК   18210606013100000110,  18210606023100000110), взимаемых по ставкам, установленным в соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения по состоянию 01.01.2012 г. Код ОКТМО 20621468»
-«1.5. В отношении задолженности по налогу на имущество физических лиц, а также начисленной на эту сумму пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек (КБК 18210601030100000110), сложившейся по состоянию на 01.01.2012 г. Код ОКТМО 20621468.»

 2. Внести изменения в приложение №2 к Решению Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 07.02.2011 г.№31«Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающий обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням , штрафам и процентам», изложив пункт 1.3 в следующей редакции:

«1.3. При наличии оснований , указанных в пунктах 1.4, 1.5 приложения №1 к Решению:
а)  решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности сложившейся на 01.01.2012 г.

б) справка налогового органа по месту учета организации ( месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам.»

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года , но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

4. Опубликовать Решение в газете «Официальный вестник города Лиски» и на официальном сайте Сторожевского 2-го сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам,
муниципальной собственности, налогам и ценам, земельным вопросам.

Глава администрации
Сторожевского 2-го
сельского поселения                                             Н.П.Соколова